Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

4
27-05-2024
F.10/23/234
NL:TZ:0000295121:F001
25-07-2023

mr. C.G.E. Prenger
mr J. Kloots

Agniese Design B.V. 25-08-2023
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Agniese Design 25-08-2023

B.V., voorheen geheten MLA+ Architecture B.V. (hierna te noemen: “Agniese”) 1
is opgericht bij akte op 30 augustus 2016. Agniese heeft haar statutaire zetel
in Rotterdam en is gevestigd te (3032 SB) Rotterdam aan de Vijverhofstraat

47. Agniese is in het Handelsregister van de Kamer van Koophandel

ingeschreven onder nummer: 66739780.

Activiteiten onderneming

Agniese exploiteerde een architectenbureau.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet
2023 € 453.398,00
2022 € 793.210,00

2021

Winst en verlies
€ 24.000,00
€ -225.457,00

€112.134,00

Balanstotaal
€ 141.809,00
€ 183.144,00

€467.053,00

25-08-2023
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=8e65a54b-f02a-ee11-a87c-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d985c8c7-2abc-e511-80c8-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn afkomstig uit de administratie van Agniese. De
financiéle administratie van Agniese is aan een eerste onderzoek onderworpen
en zal in de volgende verslagperiode nader worden

beoordeeld.

Gemiddeld aantal personeelsleden

9
Toelichting

Ten tijde van het faillissement zijn er 9 werknemers in vaste dienst. De curator
heeft de arbeidsovereenkomsten met deze werknemers met machtiging van de
rechter-commissaris opgezegd.

25-08-2023

1

25-08-2023

1



Boedelsaldo

25-08-2023
€ 33.594,62

1
Toelichting
Saldo bestaat uit het banksaldo op de zakelijke rekening per datum
failissement vermeerderd met twee betalingen van pre
faillissementsdebiteuren na datum faillissement.

27-11-2023
€69.071,01

2
Toelichting
Mutaties boedelsaldo zijn het gevolg van ontvangsten en betalingen van
(personeels)kosten in verband met de afronding van een opdracht,
premierestituties en de betalingen van debiteuren. Een saldo van ongeveer
EUR 45.000 op de zakelijke rekening van Agniese dient nog op de
boedelrekening bijgeschreven te worden.

27-02-2024
€ 78.486,72

3
Toelichting
De wijziging van het boedelsaldo is het gevolg van:
e betaling diverse kosten, waaronder het salaris curator;
e bankkosten;
e ontvangst pre-faillissementsdebiteur;
e ontvangsten opdrachtgever in verband met afronding opdracht;
e restitutie verzekeringspremies.
Voor meer informatie wordt verwezen naar het tussentijds financieel verslag.

27-05-2024
€ 87.243,88

4
Toelichting

De wijziging van het boedelsaldo is het gevolg van:

e bankkosten;
e ontvangsten saldo zakelijke bankrekening;
e ontvangsten gelieerde vennootschap i.v.m. verschillende afrekeningen;

Voor meer informatie wordt verwezen naar het tussentijds financieel verslag.



Verslagperiode

van
25-7-2023
t/m
24-8-2023
van
25-8-2023
t/m
26-11-2023
van
27-11-2023
t/m
26-2-2024
van
27-2-2024
t/m
26-5-2024

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

4

totaal

Bestede uren

70 uur 18 min

94 uur 12 min

27 uur 18 min

5 uur 48 min

197 uur 36 min

Toelichting bestede uren

De bestede tijd - inclusief de uren van de (externe) failissementsmedewerker -
in de afgelopen verslagperiode heeft betrekking op
inventarisatiewerkzaamheden van de curator, met name bestaande uit:

e Overleg met de financieel directeur, meerdere werknemers en de indirect

bestuurder van Agniese;

e Overleg bestuurder gelieerde vennootschap(pen);

e Overleg opdrachtgevers Agniese;

e Correspondentie crediteuren;

e Beoordelen administratie, waaronder de projectadministratie, de
debiteurenadministratie en bankmutaties;

Dit faillissementsverslag berust op informatie die de curator van de
betrokkenen bij de vennootschap en derden heeft verkregen. Omtrent de

25-08-2023
1
27-11-2023
2
27-02-2024
3
27-05-2024
E4
25-08-2023

1



juistheid en volledigheid van de opgenomen gegevens kan geen enkele
garantie worden gegeven. Het is mogelijk dat in een later stadium zal blijken
dat cijfers of andere gegevens afwijken van wat in dit verslag staat. Aan dit
faillissementsverslag en/of volgende verslagen kunnen derhalve geen rechten
worden ontleend.

Nadere inlichtingen kunnen worden verkregen bij de curator.
Telefoonnummer: 010 - 28 22 999
e-mail: kloots@debok.com

De bestede tijd - inclusief de uren van de (externe) faillissementsmedewerker - 27-11-2023
in de afgelopen verslagperiode heeft betrekking op 2
inventarisatiewerkzaamheden van de curator, met name bestaande uit:

e Overleg met de financieel directeur, meerdere werknemers;

e Overleg met o.a. opdrachtgevers in verband met de afronding van
werkzaamheden;

e Correspondentie debiteuren;

e Beoordelen administratie, waaronder de debiteurenadministratie en
bankmutaties;

e rechtmatigheidsonderzoek;

Dit faillissementsverslag berust mede op informatie die de curator van de
betrokkenen bij de vennootschap en derden heeft verkregen. Omtrent de
juistheid en volledigheid van de opgenomen gegevens kan geen enkele
garantie worden gegeven. Het is mogelijk dat in een later stadium zal blijken
dat cijfers of andere gegevens afwijken van wat in dit verslag staat. Aan dit
faillissementsverslag en/of volgende verslagen kunnen derhalve geen rechten
worden ontleend.

De bestede tijd - inclusief de eventuele uren van de (externe) 27-02-2024
failissementsmedewerker - in de afgelopen verslagperiode heeft met name 3
betrekking op:

e afronding overdracht contract project Brussel;

e afwikkeling afspraken afronding opdracht september 2023;

e onderzoek rekening-courant verhoudingen, verrekening en interne
doorbelasting kosten;

e verslaglegging;

e voorbereiding afwikkeling faillissement, waaronder nadere beoordeling
schuldenlast.

De bestede tijd - inclusief de eventuele uren van de (externe) 27-05-2024
failissementsmedewerker - in de afgelopen verslagperiode heeft met name 4
betrekking op:

e afrekeningen gelieerde vennootschap;

e afronding oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek;

e beoordelen ontvangsten zakelijke rekening (o0.a. premierestituties via
zakelijke rekening);

e voorbereidingen afwikkeling faillissement.

1. Inventarisatie



1.1 Directie en organisatie

Sinds 30 augustus 2016 is de MLA+ Holding B.V. bestuurder van Agniese. TMK
Holding B.V. is bestuurder van MLA+ Holding. De bestuurder van TMK Holding
B.V. is de heer M.J. Appenzeller. Volgens het uittreksel uit het handelsregister
waren er drie personen met een volledige volmacht om namens de
vennootschap te handelen.

De enig aandeelhouder van Agniese is de vennootschap MLA+ Holding B.V.

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator bekend, is Agniese niet betrokken bij gerechtelijke
procedures.

1.3 Verzekeringen

Op faillissementsdatum was Agniese betrokken bij verschillende verzekeringen,
zoals een bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering en een specifieke
projectverzekering. De opzegging van deze verzekeringen heeft (nog) niet
plaatsgevonden in verband met de mogelijke afronding van een project.

De lopende verzekeringen zijn mede in verband met de afronding van een
project beéindigd. De curator heeft aanspraak gemaakt op de restitutie van
betaalde verzekeringspremies.

Restitutie van (teveel) betaalde verzekeringspremies heeft plaatsgevonden.

1.4 Huur

Agniese was op faillissementsdatum betrokken bij een (vorm van) onderhuur
met betrekking tot een kantoorruimte in een bedrijfspand in Rotterdam.
Agniese maakte samen met de vennootschappen MLA+ B.V. en
MacCreanorLavington Architects B.V. gebruik van een verdieping in een
bedrijfsverzamelgebouw aan de Vijverhofstraat te Rotterdam. Agniese was
voor het gebruik van een deel van de ruimte en enkele voorzieningen (ICT etc.)
een vergoeding verschuldigd aan (een van) de andere hiervoor genoemde
vennootschappen.

25-08-2023

1

25-08-2023
1

25-08-2023

1

27-11-2023
[ 2

27-02-2024

E3

25-08-2023
1



1.5 Oorzaak faillissement

Uit het door de vennootschap ingediende verzoek tot faillietverklaring blijkt ten 25-08-2023
aanzien van de oorzaak van het faillissement het volgende. In het 1
aandeelhoudersbesluit is aangegeven dat de vennootschap grote financiéle

problemen heeft als het gevolg van het uitblijven van nieuwe opdrachten, de

opgelopen schuldenlast en het negatieve eigen vermogen waardoor het

voortzetten van de bedrijfsactiviteiten niet langer mogelijk was.

De curator heeft van het bestuur van Agniese begrepen dat de markt waarin
Agniese actief is sinds jaren wordt gekenmerkt door dalende prijzen en door
minder opdrachten als gevolg van de stikstofcrisis.

Volgens de aandeelhouder waren er geen reéle vooruitzichten op verbetering
zodat er
geen andere opties waren dan het aanvragen van het faillissement.

De curator heeft de oorzaak van het faillissement nog in onderzoek.

Onderzoek afgerond. Er zijn geen omstandigheden met betrekking tot de 27-05-2024
oorzaak van het faillissement die nadere beoordeling behoeven. 4



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 25-08-2023
1

9

Toelichting

Het personeel van Agniese ten tijde van faillissement bestond uit negen
werknemers in Nederland. Enkele werknemers waren zowel in werkzaam voor
Agniese als voor MLA+ en/of MacCreanorLavington. Zo verrichte onder andere
de HR-medewerker een deel van de tijd werkzaamheden ten behoeve van de
andere vennootschappen. Intern vond vervolgens een doorbelasting plaats.
De curator heeft dit nog in nader onderzoek. De financieel directeur was niet in
dienst bij Agniese maar verrichte - voor zover nodig op basis van een volmacht
- werkzaamheden voor Agniese.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 25-08-2023
1

13

Toelichting

2020 : 11 werknemers
2021 : 12 werknemers
2022 : 13 werknemers

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

26-7-2023 9 Opzegging bij brief van 26 juli 2023. Voor zover nodig is verzocht
om beschikbaar te zijn om werkzaamheden te verrichten. Meeste
werknemers waren afwezig ivm vakantie.

totaal 9

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft herhaaldelijk contact en overleggen gehad met enkele 25-08-2023
werknemers van Agniese en de financieel directeur, in verband met de 1
aanlevering van de benodigde gegevens, de afhandeling van aanspraken van

het personeel en de mogelijke afronding van een opdracht. Verder is diverse

keren met het UWV gecorrespondeerd. De curator heeft ontslagbrieven

opgesteld en deze verstuurd naar de personeelsleden.

3. Activa



3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Geen kadastraal eigenaar onroerende
zaken.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing 25-08-2023
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek kadaster en administratie. 25-08-2023

mE1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

In het gedeelte van de kantoorruimte(s) dat door Agniese werd gebruikt, is 25-08-2023
een kantoorinventaris van beperkte omvang aangetroffen, bestaande uit 1
computers, tafels, stoelen, kasten etc. Deze zaken werden voor zover de

curator dat heeft begrepen gehuurd van een van de vennootschappen

waarmee zij de kantoorruimte deelde.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Voor zover de curator heeft vastgesteld is Agniese geen eigenaar van 25-08-2023
bodemzaken waarvoor het bodemvoorrecht van de fiscus geldt. 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie administratie en kantoorinventaris. Beoordeling afspraken met 25-08-2023
gelieerde vennootschappen. 1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Lopende project in Den Haag

totaal €0,00 €0,00



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen voorraden. Het onderhanden werk volgens de administratie
bestaat uit enkele lopende opdrachten die nog niet volledig waren afgerond of
waarvan men in afwachting was op een "vervolg"opdracht. De waarde van het
OHW is volgens de administratie van Agniese zo'n EUR 38.000. De curator
heeft de omvang van het OHW en de eventuele, gedeeltelijke afronding
daarvan in overleg met financieel directeur en enkele betrokken werknemers in
onderzoek. De afronding van het OHW ziet met name op een opdracht in Den
Haag waar in de maand september 2023 samen met een opdrachtgever een
afrondende presentatie zou moeten worden gegeven.

In opdracht van de curator zijn in de maand september 2023 door werknemers
werkzaamheden verricht voor de afronding van een opdracht. Het betrof het
bespreken, aanpassen en definitief maken van een ontwerp voor een project
in Den Haag. De opdracht is per begin oktober 2023 afgerond. Afhandeling van
de financiéle afspraken met de opdrachtgever, de betrokken werknemer en
derden is (nagenoeg) afgerond. De laatste contractuele termijn ad EUR
26.174,12 is van de opdrachtgever ontvangen. Een aanvullende bijdrage in
verband met gemaakte kosten moet nog worden ontvangen.

De aanvullende bijdrage ad EUR 907,50 in verband met gemaakte kosten is
ontvangen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Beoordelen administratie met betrekking tot het OHW en een opdracht in Den
Haag in het bijzonder. Overleg financieel directeur en enkele bij het OHW
betrokken werknemers. Contact opdrachtgever en UWV.

3.8 Andere activa

25-08-2023

1

27-11-2023
2

27-02-2024

3

25-08-2023

1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Betrokkenheid opdrachten/projecten in Belgie en € 10.000,00
Duitsland

totaal €10.000,00

€0,00



Toelichting andere activa

Agniese blijkt (formeel) betrokken te zijn bij een samenwerking in Belgié en
een samenwerking in Duitsland. Deze samenwerkingen hadden de vorm van
joint ventures. De samenwerking Duitsland is na het uitspreken van het

faillissement en kort voor de indiening van dit verslag op basis van een besluit,

door de andere betrokken partijen beéindigd. De curator dient deze
samenwerking en de beéindiging nog (nader) te beoordelen. Ten aanzien van

het project en de samenwerking in Belgié wordt beoordeeld in hoeverre dit kan

worden overgedragen aan een van de aan Agniese gelieerde partijen.

Met een aan Agniese Design gelieerde vennootschap is een afspraak gemaakt

over de 'overname'van een lopend project. Agniese Design was voor een
project in Brussel een van de (drie) partijen bij een samenwerkingsverband.
Met de betrokken partijen is afgesproken dat een aan failliet gelieerde
vennootschap de positie van de gefailleerde vennootschap binnen die
samenwerking overneemt. De definitieve formalisering en afhandeling van die
afspraken zijn nog niet afgerond.

De samenwerking ten aanzien van een project in Duitsland dient nog nader te

worden beoordeeld maar op basis van de beschikbare informatie lijken er
weinig mogelijkheden te zijn hier in het belang van de boedel nog bepaalde
stappen te zetten.

De contractsovername met betrekking tot een samenwerkingsverband voor
een project in Brussel is afgerond door ondertekening van verschillende
contracten en de ontvangst van de overeengekomen vergoeding van EUR
10.000.

Voor wat betreft de samenwerking ten aanzien van een project in Duitsland
lijken er weinig/geen mogelijkheden te zijn om in het belang van de boedel
afspraken over bijvoorbeeld een overdracht te maken.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Beoordelen administratie. Overleg financieel directeur en bestuurder
MacCreanorLavington B.V. Beoordelen verschillende overeenkomsten.

Beoordelen administratie. Overleg financieel directeur. Beoordelen
verschillende overeenkomsten ten behoeve van overdracht contract.

Beoordelen en ondertekenen diverse overeenkomsten met betrekking tot de
contractovername voor het project in Belgié.

25-08-2023

1

27-11-2023

2

27-02-2024
3

25-08-2023

1

27-11-2023
2

27-02-2024
3



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Uit hoofde van diverse opdrachten en verrichte € 37.970,87
advieswerkzaamheden heeft Agniese
vorderingen op opdrachtgevers.

totaal €0,00 €37.970,87 €0,00

Toelichting debiteuren

De curator heeft verschillende overzichten nog in onderzoek. Volgens de 25-08-2023
administratie van Agniese zou zij per saldo van haar handelsdebiteuren ten 1

tijde van haar faillietverklaring tussen EUR 64.572,32 en circa EUR 102.000 te

vorderen hebben. Een aanzienlijk bedrag daarvan was kort voor datum

failissement ontvangen van een opdrachtgever. Tevens is volgens de

administratie een bedrag van circa EUR 22.000 van een gelieerde

vennootschap (maar waarschijnlijk tevens crediteur) te vorderen. Na datum

faillissement zijn van twee debiteuren betalingen voor een totaalbedrag van

EUR 16.531,87 ontvangen.

In de afgelopen verslagperiode zijn betaling van 2/3 debiteuren ontvangen 27-11-2023
voor een totaalbedrag van ca. EUR 21.500. Dit is exclusief de ontvangst van de 2
opdrachtgever voor bedrag van EUR 26.174,12 in verband met de afronding

van de opdracht. Betaling van de hiervoor bedoelde bedragen heeft op de

zakelijke rekening van failliet plaatsgevonden. De curator heeft de bank

verzocht de bedragen door te betalen maar per de datum van het tweede

verslag is het bedrag nog niet volledig op de boedelrekening ontvangen.

De financiéle afspraken met betrekking tot de afronding van de opdracht, zijn 27-02-2024
afgehandeld. De overeengekomen vergoedingen zijn ontvangen op de 3
boedelrekening.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Beoordeling en veiligstellen debiteurenadministratie. Overleg financieel 25-08-2023

directeur. Overleg opdrachtgever. 1

Correspondentie opdrachtgevers en bank. 27-11-2023
2

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

25-08-2023
1

Toelichting vordering van bank(en)

Er zijn geen vorderingen door banken ingediend. Voor zover bekend is er geen



sprake van financiering door een bank.

5.2 Leasecontracten

Vooralsnog niet van gebleken.

5.3 Beschrijving zekerheden

In onderzoek. Na het faillissement is er door de (indirect) bestuurder tevens
(middellijk) aandeelhouder als zijnde een schuldeiser melding gemaakt van
pandrechten op vorderingen. De curator heeft een daartoe opgestelde
pandakte en een leningsovereenkomst ontvangen. De curator heeft de
mogelijke verpanding in beoordeeld en een (voorlopig) standpunt ingenomen.
De partij die stelt pandhouder te zijn is verzocht hierop te reageren. De curator
zal hier in een volgend verslag nader over berichten.

De schuldeiser met vermeende pandrechten op debiteuren heeft zich
neergelegd bij het standpunt van de curator dat er geen sprake is van

rechtsgeldige verpanding.

5.4 Separatistenpositie

In onderzoek (zie 5.3).

Afgerond.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing

25-08-2023
1

25-08-2023
1

27-11-2023
[ 2

25-08-2023
1

27-11-2023
2

25-08-2023
1

25-08-2023
1

25-08-2023
1

25-08-2023
1



5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Beoordelen administratie en ontvangen overeenkomsten. Overleg en 25-08-2023
correspondentie (middellijk) bestuurder. 1

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Na de faillietverklaring heeft de curator met enerzijds het bestuur, anderzijds 25-08-2023
het personeel en opdrachtgevers overleg gevoerd en beoordeeld of de 1
onderneming gedurende enige tijd voortgezet diende te worden. Feitelijk lag

ten tijde van de faillietverklaring de onderneming van Agniese min of meer stil.

Dit kwam met name door de vakantieperiode en omdat er - op korte termijn -

geen tot zeer beperkte werkzaamheden in lopende opdrachten dienden te

worden uitgevoerd. Voor één opdracht is gebleken dat in maand september

2023, en daarmee deels na het einde van de opzegtermijn van de daarbij

betrokken werknemers, nog werkzaamheden zouden moeten worden

uitgevoerd. Beoordeeld wordt of het mogelijk en in het belang van de boedel

is, dit deel van de opdracht uit te laten voeren. In een volgend verslag

rapporteert de curator hier nader over.

Gedurende de maand september 2023 is een opdracht van een opdrachtgever 27-11-2023
van Agniese afgerond. In dat verband zijn afspraken gemaakte met 2
werknemers van failliet, met de opdrachtgever en heeft uitgebreid overleg met

de rechter-commissaris, UWV en het loonadministratiekantoor plaatsgevonden.

Gemaakte afspraken zijn vastgelegd. Van de opdrachtgever is de

overeengekomen termijn ontvangen en aan de werknemer(s) zijn het

overeengekomen salaris en/of vergoedingen voldaan. Met een werknemer is

een tijdelijke arbeidsovereenkomst gesloten en er is aangifte loonheffingen

gedaan. Een bedrag aan loonheffing is afgedragen.

6.2 Financiéle verslaglegging

Een voorlopig financieel verslag is bijgevoegd. 25-08-2023

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Beoordeling administratie en overleg werknemers, financieel directeur en de 25-08-2023
opdrachtgever. 1
Vastlegging afspraken. Overleg (loon)administratiekantoor, UWV en 27-11-2023
werknemer(s). 2
Er heeft overleg plaatsgevonden met de Belastingdienst en het 27-02-2024
loonadministratiekantoor in verband met de ingediende aangifte(s) en de 3

betaling van de loonheffingen.



Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Overleg bestuur en financieel directeur.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De financiele administratie is (grotendeels) ontvangen c.q. beschikbaar.
Vooralsnog maakt de ontvangen administratie een verzorgde en complete
indruk.

Aan de hand van ontvangen informatie over o.a. leningen, rekening courant-
verhoudingen en managementvergoedingen zijn vragen gesteld die deels zijn
beantwoord. Aan de hand van de ontvangen reactie(s) is een aantal
aanvullende vragen gesteld over de (i) de kosten die intern over en weer
werden doorbelast en (ii) over de financiéle afhandeling van een rekening
courant verhouding en een lening in combinatie met
managementvergoedingen. De curatoris nog in afwachting van een nadere
reactie.

In december 2023 zijn reacties op de gestelde vragen ontvangen. Aan de hand

van deze ontvangen reactie(s) is in januari 2024 gereageerd en tevens een
voorstel gedaan voor de financiéle afhandeling van interne doorbelasting van
kosten. De curator is ten tijde van de indiening van het derde verslag in

25-08-2023
1

25-08-2023
1

25-08-2023
1

25-08-2023

1

25-08-2023
1

25-08-2023

1

27-11-2023
2

27-02-2024
3



afwachting van een nadere reactie op het voorstel voor de afhandeling van de
interne doorbelasting van kosten.

De curator en de gelieerde vennootschap zijn het eens geworden over de
afrekening over en weer in verband met loonkosten, IT-kosten etc. Op basis
van die afrekening had de boedel recht op een betaling van EUR 816. Dit
bedrag is ontvangen.

Verder zijn de rekening-courant posities en aflossingen beoordeeld. Aan de
hand van verkregen informatie, is vastgesteld dat hier geen boekingen of
betalingen hebben plaatsgevonden die nader beoordeeld moeten worden.
Dit onderzoek is eveneens afgerond.

7.2 Depot jaarrekeningen

Volgens de informatie van de Kamer van Koophandel is de jaarrekening van
Agniese van 2020 gedeponeerd op 3 november 2021, die van 2021 is
gedeponeerd op 31 oktober 2022 en die van 2021 is gedeponeerd op 19 juli
2023. De jaarrekeningen zijn derhalve tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Op grond van artikel 2:396 BW is er voor Agniese geen goedkeuringsverklaring
van een accountant vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aan voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator zal, zoals gebruikelijk, onderzoeken of sprake is van kennelijk
onbehoorlijk bestuur en zal hierover in een volgend verslag rapporteren.

Toelichting

Het onderzoek is afgerond. Er is geen sprake van feiten of omstandigheden
die nader onderzoek behoeven of nopen tot het zetten van andere stappen.
De curator zal zich geen richten op de afwikkeling van het faillissement.

27-05-2024
i 4
25-08-2023
=K
25-08-2023
=g
25-08-2023
=K
25-08-2023
=
27-05-2024
=k



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

De curator zal, zoals gebruikelijk is, onderzoeken of er sprake is van
paulianeus handelen.

Toelichting

In het kader van het onderzoek is de verrekening van facturen in het kader
van kostendoorbelasting met een (deel van een) openstaande lening
beoordeeld. Voorlopig oordeel is dat deze verrekening is toegestaan.

Nee
Toelichting

Het onderzoek naar betalingen en verrekeningen die in aanloop naar het
faillissement hebben plaatsgevonden is afgerond.

Nee
Toelichting

Zie 7.5 van dit verslag.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek. Hierover wordt in een volgend verslag nader gerapporteerd.

In onderzoek, waarbij met name de afhandeling van interne vorderingen en
schulden wordt beoordeeld.

Het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond. De conclusie is dat er geen sprake

is van onregelmatigheden.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft onder meer onderzoek gedaan naar de boekhoud- en
deponeringsplicht en heeft de administratie van Agniese veilig gesteld en aan
een eerste onderzoek onderworpen.

Onderzoek administratie. Opstellen vragen aan bestuur/financieel directeur.

Idem.

25-08-2023

1

27-11-2023

2

27-02-2024

EE3

27-05-2024

4

25-08-2023
1

27-11-2023
2

27-02-2024
3

25-08-2023
1

27-11-2023
2

27-02-2024
3



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

25-08-2023
Toelichting

1
Hoewel het bestaan en de omvang daarvan nog niet bekend is of vaststaat,
worden in het faillissement van Agniese in elk geval de volgende
boedelschulden verwacht:
e Salaris curator;
e Vordering UWV uit hoofd van overgenomen loonverplichtingen.

27-11-2023
Toelichting

2
UWYV heeft nog geen vorderingen uit hoofde van loonverplichtingen na datum
faillissement ingediend.
Een bedrag aan loonheffingen over september 2023 ad EUR 1.436 is ten laste
van de boedel voldaan.

27-02-2024
Toelichting

3

UWYV heeft de volgende boedelvorderingen uit hoofde van overgenomen
loonverplichtingen na datum faillissement ingediend:

e Joon (incl. vakantiedagen en onkosten): EUR 71.534,88
e Premies werkgeversdeel: EUR 11.800,68

De totale ingediende boedelvordering bedraagt EUR 83.415,56.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

25-08-2023
€ 359.311,51

1
Toelichting
De Belastingdienst heeft de volgende preferente vorderingen ingediend:
e Omzetbelasting : EUR 126.716,00;
e Loonheffingen : EUR 130.331,00;

27-11-2023
Toelichting

2
De Belastingdienst heeft in de afgelopen verslagperiode volgende aanvullende
preferente vorderingen ingediend:
Omzetbelasting : EUR 28.297 (Q2 2023);
Loonheffingen : EUR 39.025 (juni 2023);

27-02-2024
Toelichting

3
De Belastingdienst heeft in de afgelopen verslagperiode volgende preferente
vordering ingediend:
Omzetbelasting : EUR 39.723 (Q3 2023);
8.3 Pref. vord. UWV

25-08-2023
Toelichting

1
UWYV heeft nog geen vorderingen uit hoofde van de overgenomen
loonverplichtingen ingediend.

27-11-2023
Toelichting

2
Geen wijzigingen. Opgave UWYV dient nog ontvangen te worden.

27-02-2024
Toelichting

3

UWYV heeft de volgende preferente vorderingen uit hoofde van de
overgenomen loonverplichtingen van voor datum faillissement ingediend:

e Loonvordering: EUR 31.768,20
e Premie werkgeversdeel: EUR 469,63

Totaal: EUR 32.237,83



8.4 Andere pref. crediteuren

25-08-2023

1

Toelichting

Nog onbekend

27-11-2023

Toelichting >
Namens een werkneemster is een vordering ingediend met een beroep op

preferentie ex artikel 3:288e BW voor een totaalbedrag van EUR 13.921,96. De
vordering valt in twee delen uiteen: (i) onbetaald salaris salaris en

vakantiedagen voor een bedrag van EUR 3.484,39 en (ii) een vordering van

EUR 10.437,57 uit hoofde van een voor datum faillissement gesloten
vaststellingsovereenkomst tot beéindiging van de arbeidsovereenkomst per

eind september 2023. De curator beoordeelt in hoeverre de loonverplichtingen

onder (i) niet reeds door UWYV zijn overgenomen en of de overeengekomen

(ontslag)vergoeding onder (ii) als preferente vordering kwalificeert.

27-05-2024

Toelichtin
g 4

De vorderingen van de werknemer zijn (in 2023) beoordeeld. Op basis
daarvan is (in 2023) aan de advocaat van de werknemer aangegeven dat
een deel van de vorderingen als preferente en een deel als concurrente
vordering kwalificeert. Naar aanleiding daarvan is zijdens de werknemer geen
reactie ontvangen.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

25-08-2023

0
mE1

Toelichting

Uit de administratie blijkt dat er zeker 10 crediteuren vorderingen op Agniese
hebben. Met UWYV liep een betalingsregeling met betrekking tot ontvangen
NOW-steun. Van andere schuldeisers is (formeel) nog geen bericht ontvangen.

27-11-2023

2
& 2

Toelichting

Naast UWV hebben in de afgelopen periode twee schuldeisers een vordering
ingediend.



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting

Agniese heeft verschillende schuldeisers. In elk geval heeft UWV uit hoofde van

verleende steun uit hoofde van NOW-regeling een vordering van EUR
102.264,51 ter verificatie ingediend.

€ 15.042,89
Toelichting

Naast UWV (EUR 102.264,51) hebben een pensioenverzekeraar en KPN een
vordering ingediend voor bedragen van respectievelijk 15.028,49 en EUR
14,40.

Toelichting

UWYV heeft een vordering uit hoofde van verleende NOW-steun (I t/m IV)
ingediend van in totaal EUR 241.740,51.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Vooralsnog is niet bekend op welke wijze het faillissement zal worden
afgewikkeld. Dit zal met name afhangen van de hoogte van de
boedelvordering van het UWV.

Gebaseerd op de omvang van het gerealiseerde en nog te realiseren actief in
verhouding tot de hoogte van de thans bekende boedelschulden, wordt het
faillissement naar verwachting wegens gebrek aan baten opgeheven. Dat
betekent dat er geen uitkering aan de pre faillissementsschuldeisers kan
plaatsvinden. Schuldeisers wordt aangeraden de btw over onbetaald gelaten
facturen terug te vragen.

Gelet op het voor verdeling beschikbare actief en de omvang van de
boedelschulden wordt naar verwachting het failissement op grond van artikel
16 Fw. (gebrek aan baten) opgeheven (zie ook het vorige verslag).

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De schuldenlast is geinventariseerd en er is gecorrespondeerd met enkele
schuldeisers.

Er is contact geweest met UWV en enkele andere schuldeisers. Beoordelen
stukken.

Beoordelen ingekomen vorderingen UWV en Belastingdienst.

25-08-2023

1

27-11-2023

2

27-02-2024
3

25-08-2023
1

27-02-2024
3

27-05-2024
4

25-08-2023
1

27-11-2023

2

27-02-2024
3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

25-08-2023

1

25-08-2023

1

25-08-2023
1

25-08-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator richt zich in de komende verslagperiode met name op: 25-08-2023

1

e de incasso van openstaande vorderingen en facturatie werkzaamheden;

e beoordelen mogelijkheid afronding project en beoordeling mogelijkheid
overdracht project;

e beoordelen samenwerkingen;

e beoordelen en afhandelen gepretendeerde pandrechten;

e onderzoek eventuele onregelmatigheden;

e inventarisatie schuldenlast

De curator richt zich in de komende verslagperiode met name op: 27-11-2023

2

e incasso van openstaande bedragen o.a. in verband met afronding
opdracht en doorbelasting kosten;

e afronding overdracht project Brussel;

e afronding rechtmatigheidsonderzoek;

e vaststelling schuldenlast.

De curator richt zich in de komende verslagperiode met name op: 27-02-2024

E3

e afronding interne doorbelasting kosten;
e vaststelling schuldenlast en voorbereidingen afwikkeling faillissement.

De curator zal zich richten op de afwikkeling van het faillissement. In beginsel 27-05-2024
volgt er geen nieuw verslag meer. 4

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Vooralsnog is niet bekend op welke termijn het faillissement zal eindigen. 25-08-2023
1

De curator streeft ernaar het failissement in de maanden na het vierde verslag 27-02-2024

ter afwikkeling voor te dragen. 3

Naar verwachting wordt binnen afzienbare periode (enkele weken) een 27-05-2024

verzoek tot afwikkeling van het failissement ingediend. 4

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Opstellen verslag en plan van aanpak. 25-08-2023

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


